

1. Bezeichnung / Herkunft

Artikelbezeichnung:	HELLMA Desinfektionstuch "Alles im Griff" 400 St.
Artikelnummer:	60122038
Verwendungszweck:	Desinfektionstücher für Hände und Oberflächen
Statistische Waren- / Zolltarifnummer:	38089490
Ursprungsland:	Tschechische Republik
Identifikationsnummer / BAuA-Nr. / Sicherheitsdatenblatt-Nr.	MZDR 15665/2020/OBP / BAuA-Nr.: N-91530 / Sicherheitsdatenblatt-Nr: 12924-0001

2. Lagerbedingungen / Haltbarkeit

Transporthinweise:	-
Lagerhinweise:	An einem gut belüfteten Ort aufbewahren. Kühl halten. Von Nahrungsmitteln, Getränken und Futtermitteln fernhalten. Von offenen Flammen, heißen Oberflächen und Zündquellen fernhalten. Vor Hitze und direkter Sonnenbestrahlung
Lagerklasse (LGK):	LGK 4.1B - Entzündbare feste Gefahrstoffe
Mindestrestlaufzeit bei Wareneingang:	6 Monate

3. Kennzeichnung / Rückverfolgbarkeit

Jeder Artikel ist gekennzeichnet, so dass eine Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EU) 178/2002 gewährleistet ist.

Parameter	Codierung	Erklärung des Aufbaus und Angabe der Position
Haltbarkeits- / Verbrauchsdatum	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein	TT MM JJJJ; auf der Einzelverpackung, dem Beutelaufkleber und dem Kartonetikett
Loskennzeichnung / Charge	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein	LXXXXXXXXX; auf der Einzelverpackung, dem Beutelaufkleber und dem Kartonetikett

4. Verpackung

Gewichtsangaben in Gramm und Maße in Millimetern; Unterverpackung nur wenn z.B. in Form eines Tray vorhanden
Angaben nach den GDSN Abmessungsregeln für Verpackungen (Release 2.5.3, ratifiziert, Jan 2018).

Art der Einzelverpackung:	Sachet	Gewicht (Brutto):	3,82
Maße der Einzelpackung (BxTxH):	45x88	Gewicht (Netto):	3,00
Inhalt der Unterverpackung (Menge/Stückzahl):		Gewicht (Brutto):	0,00
Anzahl an Unterverpackungen:		Gewicht (Netto):	0,00
Maße der Unterverpackung (BxTxH):		Art der Unterverpackung:	
Inhalt des Karton (Menge/Stückzahl):	400	Gewicht (Brutto):	1.753,00
Maße des Karton (BxTxH):	255x380x80	Gewicht (Netto):	1.200,00
Kartons pro Lage (TI):	9	Taragewicht pro Karton (Verpackungsmaterial):	553,00
Lagen pro Palette (HI):	18	Kartons pro Palette (TI x HI):	162
Palettenhöhe ohne Palette:	1.440,00	Palettengewicht (Brutto):	303.986,00
Palettenhöhe mit Palette:	1.585,00	Palettengewicht (Netto):	194.400,00

***Palettenhöhe: 145mm, Palettengewicht: 15.000g (15kg)**

GTIN Einzelverpackung:	-
GTIN Unterverpackung:	-
GTIN Karton:	4003148220381

5. Sensorische Beschreibung

Aussehen:	weißes, gefaltetes Tuch
Geruch:	nach Alkohol
Konsistenz:	fest, feucht

6. Zusammensetzung / Angaben zu Bestandteilen

(Liste der Bestandteile mit Kennzeichnung gemäß INCI)

Angaben gemäß den Vorgaben von Artikel 19 der Verordnung (EU) 1223/2009 (Kosmetik-VO)

Enthalten per 100g: Ethanol 80g, Glycerin 3g.

7. Produktspezifische Merkmale

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

	Vorhanden	Gehalt mg/kg	Gehalt in %	Chemische Bezeichnung
mit Farbstoff (CI-Nr.)	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein			
mit Konservierungsstoff	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein			
mit Antioxidationsmittel	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein			
Ultraviolett-Filter (UV)	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein			
Allergene (Duftstoffe)	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein			

Warnhinweise / Vorsichtsmaßnahmen

Anwendungsbedingungen/Warnhinweise auf der Verpackung:	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein
Vorsichtsmaßnahmen:	siehe Sicherheitsdatenblatt 12924-0001

8. Sonstiges

Enthält keinen Stoff, der den Beschränkungen von Anhang XVII der REACH-Verordnung unterliegt.

Enthält keinen REACH-Kandidatenstoff.

Enthält keinen in REACH-Anhang XIV gelisteten Stoff.

Enthält keine Stoffe, die der Verordnung (EU) 649/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 4. Juli 2012 über die Aus- und Einfuhr gefährlicher Chemikalien unterliegen.

Enthält keine Stoffe, die der Verordnung (EU) Nr. 2019/1021 des europäischen Parlaments und des Rates vom 20. Juni 2019 über persistente organische Schadstoffe unterliegen.

10. Änderungshistorie

11.05.2020 Erstveröffentlichung der Produktspezifikation